АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.04.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]320

	г. Верхняя Пышма

	О проведении мероприятий, посвященных подготовке к празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях проведения мероприятий, посвященных подготовке к празднованию 73 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить схему торжественного прохождения военной техники, костюмированных колонн и театрализованного представления 09.05.2018,  посвященного празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Схема) (прилагается).
1. Провести репетиции торжественного прохождения военной техники, костюмированных колонн и театрализованного представления,  посвященного празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов шествия военнослужащих и военной техники (далее – репетиции):
- 22.04.2018 с 09-00 часов до 13-00 часов
- 29.04.2018 с 09-00 часов до 15-00 часов
- 06.05.2018 с 09-00 часов до 15-00 часов
1. 3акрыть движение транспортных средств 22.04.2018 с 09-00 часов до 13-00 часов на участке автодороги по пр. Успенскому от ул. Александра Козицына до ул. Калинина, на въездах-выездах из дворов и с прилегающих улиц на вышеуказанный участок дороги.
1. Закрыть движение транспортных средств 29.04.2018 с 09-00 часов до 15-00 часов и 06.05.2018 с 09-00 часов до 15-00 часов:
- по пр. Успенскому от ул. Александра Козицына до ул. Калинина;
- по ул. Кривоусова от ул. Калинина до ул. Александра Козицына;
- по ул. Щорса от пр. Успенского до ул. Кривоусова;
- по ул. Спицына от пр. Успенского до ул. Кривоусова;
- на въездах-выездах из дворов и с прилегающих улиц на вышеуказанные участки автодороги.
1. Заместителю главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Невструеву Н.В. организовать 22.04.2018, 29.04.2018, 06.05.2018, установку временных дорожных знаков, ограничивающих движение на участках автодороги, указанных в пунктах 3, 4 настоящего постановления, и запрещающих въезд-выезд из дворов и с прилегающих улиц в соответствии со Схемой
1.  Рекомендовать организатору репетиций, акционерному обществу «Уралэлектромедь», 22.04.2018, 29.04.2018, 06.05.2018, установить временные дорожные знаки и барьеры, ограничивающие движение на участках автодороги, указанных в пунктах 3, 4  настоящего постановления, и запрещающих въезд-выезд из дворов и с прилегающих улиц в соответствии со Схемой.
1. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.)
1) организовать 22.04.2018 с 09-00 часов до 13-00 часов движение транспортных средств на участке автодороги по пр. Успенскому от                   ул. Александра Козицына до ул. Калинина, на въездах-выездах из дворов и с прилегающих улиц на вышеуказанный участок автодороги для проведения репетиции в соответствии с установленными временными дорожными знаками.
2) организовать 29.04.2018 с 09-00 часов до 15-00 часов и 06.05.2018                      с 09-00 часов до 15-00 часов движение транспортных средств на:
- по пр. Успенскому от ул. Александра Козицына до ул. Калинина;
- по ул. Кривоусова от ул. Калинина до ул. Александра Козицына;
- по ул. Щорса от пр. Успенского до ул. Кривоусова;
- по ул. Спицына от пр. Успенского до ул. Кривоусова;
- на въездах–выездах из дворов и с прилегающих улиц на вышеуказанные участки автодороги для проведения репетиций в соответствии с установленными временными дорожными знаками;
3) обеспечить контроль организацией дорожного движения.
1. Рекомендовать ОАО «Автотранспорт» (Хафизов Ф.М.):
1) организовать 22.04.2018, 29.05.2018, 06.05.2018 движение общественного транспорта во время проведения репетиций с учетом закрытия участков автодороги, указанных в пунктах 3, 4 настоящего постановления;
2) проинформировать жителей городского округа Верхняя Пышма об изменении маршрутов движения общественного транспорта.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», разместить на официальном сайте и интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	И.В. Соломин